Общество с ограниченной ответственностью «Эй Джей Эй Регистрарс Си Ай Эс»

ИНН 7810729690 КПП 781001001 ОГРН 1187847130294

196006, г. Санкт-Петербург, Люботинский пр., д. 5, лит. А, пом. 70 (1Н), офис 14Б

ПРИКАЗ

От 19.09.2023                                                                           №УЦ.08.09/23

Об утверждении Порядка и основания перевода и отчисления обучающихся в ООО «Эй

Джей Эй Регистрарс»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от

01.07.2013 № 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным профессиональным программам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок и основания перевода и отчисления обучающихся в ООО «Эй Джей

Эй Регистрарс».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учебного центра ООО «Эй Джей Эй

Регистрарс» в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»  _________________ Никаноров П.А.

ООО «ЭЙ ДЖЕЙ ЭЙ РЕГИСТРАРС»

УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»

____________________ П.А.Никаноров

ПОРЯДОК И ОСНОВАНИЯ ПЕРЕВОДА И
ОТЧИСЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ

Россия, г. Санкт-Петербург

                                            ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»
Стр. 2-3                 Контролируемый экземпляр размещен на сервере AJA

ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»  Утверждено: 19/09/2023
ПОРЯДОК И ОСНОВАНИЯ ПЕРЕВОДА И ОТЧИСЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ                         Версия 01: 19/09/2023

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления
обучающихся (далее - Порядок) устанавливает общие требования к процедуре,
порядку и основаниям перевода, отчисления и восстановления обучающихся в
ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» (далее – Организация).
1.2. Настоящий Порядок разработан с учетом требований:
- Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»;
- приказа Министерства образования и науки РФ от 01.07.2013 № 499 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным профессиональным программам»;
- Устава ООО «Эй Джей Эй Регистрарс».

2. Порядок и основания перевода
2.1. Под переводом обучающихся понимается переход с одной образовательной
программы на другую, переход из одного образовательного учреждения в другое,
переход с одной формы освоения образовательной программы на другую
(обучение по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное обучение).
Перевод не зависит от времени календарного года и осуществляется на основании
личного заявления обучающегося.
2.2. Перевод обучающегося с одной образовательной программы на другую
внутри Организации возможен при отсутствии задолженности по оплате и при
условии частичного соответствия содержания учебного плана, объема
образовательных программ, на основе анализа освоения слушателем
образовательной программы, на которую он переводится.
2.3. Перевод обучающегося из Образовательной организации в иную
образовательную организацию осуществляется по инициативе обучающегося на
основании личного заявления и при отсутствии задолженности по оплате. Для
осуществления перевода, в течение 5 календарных дней со дня поступления
заявления, обучающемуся направляется справка об обучении или о периоде
обучения на электронный адрес, указанный в заявлении.
2.4. При переводе в ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» из иной образовательной
организации производится сверка сведений, содержащихся в предоставленной
обучающимся справке об обучении или о периоде обучения, с учебными планами
и образовательными программами Организации для определения возможных к
зачету учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей). Порядок зачета учебных
предметов, курсов, дисциплин (модулей), обучения по индивидуальному учебному
плану, в том числе ускоренном обучении определяется локальным актом
Организации.
2.5. Прием обучающегося в порядке перевода из иной образовательной
организации осуществляется на основании следующих документов:
- заявления обучающегося;
- справки об обучении, подтверждающей объем освоения образовательной
программы;
- иных документов, предусмотренных Правилами приема обучающихся на
обучение по образовательным программам в Организации.

                                            ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»
Стр. 3-3                 Контролируемый экземпляр размещен на сервере AJA

2.6. Образовательная организация издает приказ о переводе не более чем через
15 календарных дней со дня написания обучающимся заявления о переводе и
предоставлении необходимых документов.
2.7. В случае перевода с одной образовательной программы на другую внутри
Организации дополнительное соглашение к договору об образовании
предшествует изданию приказа о переводе.

3. Порядок и основания отчисления обучающихся:
3.1. Обучающиеся отчисляются из Организации:
3.1.1. По собственному желанию или требованию юридического лица,
направившего обучающегося на обучение, оформленных соответствующим
образом (личное заявление обучающегося, письмо юридического лица);
3.1.2. По инициативе Организации в связи с:
— нарушением положений Устава Организации, Правил внутреннего распорядка
обучающихся, иных локальных нормативных актов Организации;
— нарушением условий заключенного договора на обучение.
3.1.3. Обучающиеся отчисляются из Образовательной организации на условиях
полной компенсации затрат, связанных с обучением за вычетом суммы фактически
понесенных расходов Организации, связанных с обучением обучающегося.
3.1.4. Отчисление оформляется приказом генерального директора ООО «Эй Джей
Эй Регистрарс», копия приказа предоставляется обучающемуся и/или
юридическому лицу, направившему обучающегося на обучение.

4. Порядок и условия восстановления обучающихся
4.1. Восстановление обучающегося на обучение по реализуемым Организацией
образовательным программа не проводится.
4.2. Возникновение образовательных отношений после отчисления обучающегося
из Организации осуществляется в порядке, предусмотренном Правилами приема,
зачисления в новую учебную группу на основании нового заключенного договора
об образовании (на оказание платных образовательных услуг).